
Protokół

z  posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, które odbyło się w dniu 
23 kwietnia  2025 roku 

o godzinie 800  - objazd placówek oświatowych.
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Obecność na posiedzeniu:
stan Komisji - 7 radnych
obecnych - 7 radnych
nieobecnych                - 0
oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Jerzy Koralewski.

Harmonogram objazdu:

800- 845 - Szkoła Podstawowa Pluskowęsy.

900- 945 - Wiejskie Stowarzyszenie Edukacyjno-Kulturalne”TRIO” Mlewo.

1000 1100 - Szkoła Podstawowa Wielkie Rychnowo.
1115- 1200 - Szkoła Podstawowa Wielka Łąka.

1215- 1330 - Przedszkole Publiczne Kowalewo Pomorskie.

1340          -Szkoła Podstawowa Kowalewo Pomorskie.
                                                           
Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia.

Przewodniczący Komisji  Jerzy Koralewski  – o  godzinie  800  w budynku SP w Pluskowęsach 
otworzył posiedzenie Komisji i  po powitaniu Radnych i zaproszonych gości stwierdził kworum 
pozwalające na podejmowanie decyzji.
Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Zdrowia  wraz  z  Burmistrzem Miasta  Jackiem Żurawskim, 
Sekretarz  Gminy  Moniką  Piróg,  Kierownikiem  ref.  EOiW  Moniką  Kozińską,  Kierownikiem 
ref. TIiGG Katarzyną Brzycką i przy udziale Radnych Rady Miejskiej i Sołtysów z obwodu danej 
szkoły, Prezydium Rady Rodziców oraz przedstawicieli związków zawodowych dokonała objazdu 
placówek oświatowych zgodnie z harmonogramem objazdu. 

1. Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Pluskowęsach:

Dyrektor Renata Kałuża – przedstawiła informacje na temat funkcjonowania szkoły (m.in. ilości 
uczniów uczęszczających do szkoły, ilości klas). Kolejno wyjaśniła jak wygląda sytuacja z dziećmi, 
które uczęszczają do innych szkół, a są  z obwodu szkolnego w Pluskowęsach.
Następnie odbyła się  dyskusja na temat:

• zamknięcia  szkoły.  Pan  Burmistrz  zadeklarował,  że  Jego  zamiarem  nigdy  nie  było 
zamykanie szkół. Poinformował o specjalnym programie skierowanym do małych szkół, 
który zapowiedział Wojewoda. Uważa, że szkoła oprócz funkcji edukacyjnej pełni również 
funkcję społeczną dla lokalnej społeczności,

• zapewnienia  dowozu  dzieci  zamieszkałych  w  miejscowości  Frydrychowo,  z  miejsca 
zamieszkania do szkoły, 

• odbywania zajęć z nauki pływania na Pływalni w Kowalewie Pomorskim /poinformowano, 
że od września w klasach I-III rozpocznie się program „Umiem pływać”/,
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• godzin  funkcjonowania  świetlicy  szkolnej.  Zapewniono,  że  godziny  funkcjonowania 
świetlicy  zostaną  wydłużone,  jeśli  dyrektor  wystąpi  do  organu  prowadzącego 
o zwiększenie liczby godzin funkcjonowania świetlicy.

• angażowania się rodziców w sprawy związane z organizacją różnych uroczystości i imprez. 
Wyjaśniono, że zawsze można liczyć na wsparcie ze strony rodziców, jak i również Pani 
Sołtys,

• realizowania  „Małych  grantów”  przez  szkołę  oraz  pozyskiwania  środków  z  zewnątrz 
/szkoła  bierze  udział  w  dostępnych  dla  siebie  projektach,  pozyskano  środki  na  salę 
szachową oraz pozyskano środki od sponsorów na imprezy, środki pozyskane ze sprzedaży 
palm wielkanocnych zostaną przeznaczone na wycieczkę dla klas starszych/,

• współpracy i wsparcia od Rad Sołeckich, KGW i Radnych Rady Miejskiej z okręgu,
• Przewodniczący  Komisji  wspomniał  o  projekcie  historyczno  –  patriotycznym 

skierowanym do szkół, które organizuje ORLEN
• uczęszczania  do  szkoły  dzieci   spoza  obwodu  szkolnego  (z  Zielenia,  Kowalewa 

Pomorskiego).

Dyrektor Szkoły Renata Kałuża - przedstawiła informację dotyczącą promowania szkoły /przez 
stronę  internetową  oraz Facebook,  gdzie  przekazywane  są  na  bieżąco  informacje/.  Kolejno 
poinformowała  na  jakim etapie  jest  remont  dachu  w szkole  /  jest  w fazie  końcowej  odbioru/.  
Dodała, że bieżnia lekkoatletyczna nadal nie została wyremontowana. Należy zastanowić się nad 
kwestią  boiska,  ponieważ  kłęby  trawy  zagrażają  bezpieczeństwu  dzieci.  Boisko  nie  spełnia 
odpowiednich warunków do prowadzenia zajęć. Wyjaśniła, że z własnego budżetu dokona pewnych 
napraw i malowania ścian. Zgłosiła, że podczas opadów deszczu czasami przeciekają okna, więc 
należałoby  coś  zrobić  ze  stolarką  okienną.  Będzie  trzeba  również  odnowić  parkiet  na  sali  
gimnastycznej. Należy również zastanowić się nad poprawą transportu dzieci do szkół. Poprosiła 
o to,  by w Urzędzie np. w ref. TIiGG była osoba odpowiedzialna za nadzorowanie na bieżąco stanu 
technicznego szkół. 

Kierownik ref. TIiGG Katarzyna Brzycka  – poinformowała, że w każdym budynku co roku 
przeprowadzany jest przegląd budowlany. Przeprowadzająca przegląd osoba posiada wykształcenie 
techniczne  i  wskazuje  w  przygotowanym  protokole,  co  należy  wykonać  i  w  jakim  terminie. 
Pracownik Urzędu może jedynie sprawdzić lub podpowiedzieć  jak wykonać to co jest wpisane 
w  zaleceniach.  Wyjaśniła,  że  osoba,  która  sporządza  protokół  ma  wiedzę  techniczną  oraz 
uprawnienia, która potwierdza co jest do zrobienia w budynku. 

Kierownik ref.  EOiW Monika Kozińska – poinformowała, że we wrześniu został zlecony do 
wykonania przegląd przez innego inspektora, ponieważ te które były przeprowadzane do tej pory 
w szkole nie wykazywały rzeczy, które są do naprawienia. 

Burmistrz  Miasta  Jacek  Żurawski –  poinformował,  że  nie  może  być  tak,  że  od  kilku  lat 
przyjeżdża jeden i ten sam inspektor, ponieważ „wkrada” się rutyna. Inspektorzy będą zmieniani,  
by „krytycznym okiem” spojrzeć na poprzedniego inspektora. 

Przewodniczący Komisji Jerzy Koralewski – zaproponował rodzicom, którzy są członkami Rady 
Rodziców, by została utworzona na terenie Miasta i Gminy Kowalewska Rada Rodziców, która 
będzie wymieniała poglądy i doświadczenia.
Zapytał również każdego Dyrektora Szkól czy są jakieś problemy, które powinny być zgłoszone 
Radnym, by wspomóc Dyrektorów. 
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2. Szkoła Podstawowa w Mlewie:

Dyrektor Szkoły Iwona Moszkowicz -  przedstawiła informacje na temat funkcjonowania szkoły 
(tj.  liczby  uczniów  uczęszczających  do  szkoły,  ilości  klas).  Do  szkoły  uczęszczają  dzieci 
posiadające orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, dla których są przystosowane warunki 
w szkole.  Szkoła realizuje wiele projektów unijnych m.in. pozyskała środki w ramach projektu 
„Mała szkoła – lepszy start”. Kolejno poinformowała o spotkaniu na temat zaburzeń przetwarzania 
słuchowego, które odbędzie się 28 kwietnia – na które wszystkich serdecznie zaprosiła. 
Pokazana  została  sala  integracji  sensorycznej,  która  została  stworzona  z  pozyskanych  środków 
przez szkołę. Stworzona została również sala doświadczania świata.  Dyrektor wyjaśniła, że starają 
się dbać o szkołę jak najlepiej, a w miarę możliwości szkoła jest remontowana. Sale dydaktyczne są 
wyremontowane  i  dobrze  wyposażone.  Szkoła  jest  po  wymianie  drzwi,  remoncie  toalet. 
Podziękowała Panu Burmistrzowi za termomodernizację szkoły. Dodała, że coraz więcej rodziców 
pyta o możliwość zapisania dzieci do placówki. Podziękowała Gminie za zorganizowanie dowozu 
dzieci niepełnosprawnych do szkoły. Wyjaśniła, że współpraca z Radą Rodziców przebiega bardzo 
dobrze. 
Następnie odbyła się  dyskusja na temat:

• ilości zatrudnionych nauczycieli w szkole,
• dzieci uczęszczających spoza obwodu szkolnego,
• godzin funkcjonowania szkoły,
• ilości  dzieci  uczęszczających  do  szkoły  z  orzeczeniami,  z  wczesnym  wspomaganiem 

rozwoju i z opiniami,
• obecności psychologa w szkole.

Kolejno Prezydium Rady Rodziców przedstawiło jak dzieci uczęszczające do szkoły ją postrzegają.

Przewodniczący Komisji Jerzy Koralewski – zaproponował rodzicom, którzy są członkami Rady 
Rodziców, by została utworzona na terenie miasta i  Gminy Kowalewska Rada Rodziców, która 
będzie  wymieniała  poglądy  i  doświadczenia.  Kolejno  zapytał  czy  rodzice  również  korzystają 
z porad psychologa. 

Dyrektor Szkoły Iwona Moszkowicz – poinformowała, że w pierwszej kolejności, gdy dziecko 
obejmowane  jest  opieką,  są  przeprowadzane  rozmowy  z  rodzicami.  Jeżeli  jest  taka  potrzeba 
prowadzone są sesje rodzinne.  Rodzice chętnie korzystają z porad psychologa. Na zakończenie 
zaprosiła wszystkich do udział w biegu „Świadomość autyzmu”, który odbędzie się 10 maja br.

Kolejno odbyła się dyskusja na temat maksymalnej ilości dzieci, które można przyjąć do szkoły 
oraz o przyjmowaniu dzieci do przedszkola. 

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – poinformował, że to dzięki zaangażowaniu Pani Dyrektor 
i grona pedagogicznego szkoła jest na tak wysokim poziomie. Szkoła oprócz funkcji dydaktycznej 
pełni również funkcję społeczną. Uważa, że w tej szkole dla Pani Dyrektor, nauczycieli i rodziców 
najważniejsi są uczniowie. 

3. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Wielkim Rychnowie.

Dyrektor Szkoły Julia Szczepańska –  poinformowała o ekspertyzach, które zostały wykonane 
w  szkole.  Jest  to  ekspertyza  przeciwpożarowa  oraz  ekspertyza  stanu  technicznego  sali 
gimnastycznej.  Poinformowała,  że  zostało  wymienione  w szkole  oświetlenie  przeciwpożarowe, 
które   wynikało   z    ekspertyzy.   Została    wymieniona  cała  hydraulika  i  hydranty.  Na  ten  rok 
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przewidziane jest usunięcie sufitu z auli. Kolejno przestawiła informację na temat funkcjonowania 
szkoły  (tj.  iliczbę  uczniów  uczęszczających  do  szkoły,  ilości  klas).  Kolejno  przedstawiła,  że 
zaplanowane jest do zrealizowania posianie trawy na boisku. Następnie przedstawiła informację na 
temat  współpracy  szkoły  z  Uczniowskim  Klubem  Sportowym  „Sokół”.   Kolejno  odbyła  się 
dyskusja na temat laureatów szkoły oraz „Prymusa Kujaw i  Pomorza” z matematyki,  wyników 
egzaminów klas 8 oraz programów wspomagania z kuratorium, w zakresie polepszenie wyników 
egzaminów. Odbyła się również dyskusja na temat osiągnięć uczniów klas I-III. 

Przewodniczący Komisji  Jerzy Koralewski  – zapytał  Panią  Dyrektor  czy  w szkole  są  jakieś 
problemy, które powinny być zgłoszone Radnym, celem wsparcia.  

Dyrektor  Szkoły  Julia  Szczepańska –  poinformowała,  że  problemy,  które  są  w  szkole  są 
problemami, których nie musi zgłaszać Radnym, ponieważ z ich rozwiązaniem radzi sobie sama 
jako Dyrektor. Poprosiła o to,  by w Urzędzie np. w ref. TIiGG była osoba odpowiedzialna za 
nadzorowanie na bieżąco stanu technicznego szkół. Następnie poinformowała, że w roku szkolnym 
w szkole jest zatrudniony tylko pedagog,  nie ma psychologa. 

Kolejno odbyła się dyskusja na temat problemów z uczniami oraz współpracą pomiędzy rodzicami 
a szkołą. 

Przewodniczący Komisji Jerzy Koralewski – zaproponował rodzicom, którzy są członkami Rady 
Rodziców, by została utworzona na terenie Miasta i Gminy Kowalewska Rada Rodziców, która 
będzie wymieniała poglądy i doświadczenia. 

Burmistrz  Miasta  Jacek  Żurawski –  odniósł  się  do  propozycji  przedstawionej  przez 
Przewodniczącego  Komisji  Jerzego  Koralewskiego  odnośnie  powołania  Kowalewskiej  Rady 
Rodziców. Uważa, że Radzie Rodziców patronuje zawsze w szkole Dyrektor. Uważa, że taka Rada 
powinna być objęta jakimś patronem. 

Następnie  odbyła  się  dyskusja  na  temat  hali  sportowej  znajdującej  się  w  szkole.  Jakie  są 
zamierzenia, tj. nadzór budowlany zasugerował, by rozebrać budynek i tak zostanie poczynione. 
Kierownictwo  Urzędu  miało  możliwość  wglądu  w  dokumenty  projektowe  wraz  z  wybraniem 
posadowienia  nowego  budynku.  Są  one  na  tyle  ogólne,  że  nie  zostały  jeszcze  przedstawione. 
Umówiono się z Radą Rodziców, że w momencie gdy projekty będą bardziej szczegółowe, zostaną 
przedstawione. Zostanie również przedstawiona wizualizacja budynku wraz z wizualizacją całości 
szkoły. Kryteria jakie zostały postawione przez Urząd projektantom, były takie, że boisko, które 
będzie znajdowało się w hali  nie może być mniejsze od obecnego. Pomieszczenia sąsiadujące – 
wspomagające  mogą  mieć  różny  kształt  i  powierzchnię.  Będzie  to  budynek  nowoczesny, 
wybudowany z nowoczesnych materiałów oraz będzie funkcjonalny. Projekt zostanie wykonany od 
początku.  Płyta  boiska  będzie  jak  najdalej  odsunięta  od  rzeczki,  ponieważ  znajduje  się  tam 
najbardziej stabilny grunt.  Teren, na którym znajduje się obecna hala zostanie przeznaczony na 
plac zabaw i parking. Zmieni się całkowicie wygląd obiektu szkolnego. W momencie gdy Gmina 
otrzyma  dokumentacje  projektową  będzie  można  wystąpić  o  dofinansowanie  zadania.  Kolejno 
odniósł  się  do   spotkania  z  Wojewodą,  które  odbyło  się  w  Starostwie,  na  którym  zapytano 
Wojewodę o możliwości finansowania projektów szkolnych. Wyjaśnił, że po świętach ma się odbyć 
spotkanie  z  Wojewodą,  na  którym  będzie  prowadzona  szczegółowa  rozmowa  w  tym  temacie. 
Zadeklarował, że zostanie  wybudowana nowa hala. Dodał, że wybrane miejsce, na którym zostanie 
posadowiona hala jest jak najbardziej bezpieczne. 
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Kierownik  ref.  TIiGG  Katarzyna  Brzycka –  poinformowała,  że  w  momencie  gdy  zostanie 
przygotowana  pełna  dokumentacja  projektowa,  będzie  można  starać  się  o  środki  z  zewnątrz.  
Zamiarem Urzędu jest to by było to zaprojektowane dobrze, porządnie z rozmysłem. Dodała, że 
zadanie powinno być zrealizowane w przeciągu 5 lat. 

Kierownik ref. EOiW Monika Kozińska wraz z Burmistrzem Miasta Jackiem Żurawskim – 
poinformowali, jak będą wyglądały zajęcia wychowania fizycznego w szkole, w czasie gdy hala 
sportowa jest zamknięta. 

Przewodniczący  Komisji  Jerzy  Koralewski  –  uważa,  że  społeczeństwo  powinno  być 
poinformowane o zamiarach dotyczących hali sportowej. 

Kierownik ref. EOiW Monika Kozińska – poinformowała, że w styczniu odbyło się posiedzenie 
Komisji,na którym był omawiany temat hali i podczas Komisji poinformowano, że w momencie 
kiedy Gmina będzie dysponować dokumentacją projektową hali, odbędzie się spotkanie, na którym 
zostanie to przedstawione, w spotkaniu uczestniczyć będzie Kierownictwo Urzędu, Dyrektor, Radni 
oraz rodzice.

4. Szkoła Podstawowa im. Ireny Sendlerowej w Wielkiej Łące:

W  pierwszej  kolejności  Pani  Dyrektor  Danuta  Drożdża  oprowadziła  zaproszonych  gości  po 
placówce i terenie wokół szkoły. Następnie na stołówce odbyło się spotkanie, podczas którego Pani  
Dyrektor  przedstawiła  temat  dotyczący  funkcjonowania  szkoły  tj.  ilości  etatów,  wyników 
egzaminów,  oddziału  przedszkolnego.  Następnie  przedstawiła  jakie  remonty  zostały  wykonane 
w szkole. Wyjaśniła, że w wyniku ocieplenia dachu na sali sportowej wynikło, że należy dokonać 
remontu rynien i rur spustowych. Należy również dokonać wymiany blachodachówki na dachu nad 
kotłownią.  Kolejno  poprosiła,  by  w Urzędzie  np.  w ref.  TIiGG była  osoba  odpowiedzialna  za 
nadzorowanie na bieżąco stanu technicznego szkół. Poinformowała, że dzieci zbierały kasztany, za 
które udało się pozyskać środki pieniężne w wysokości 4 000,00 zł, z których zostanie zakupiony 
element placu zabaw. Wyjaśniła, że ławeczki, które znajdują się przy placu zabaw oraz kosiarka 
zostały zafundowane przez Radnego Grzegorza Regulskiego. Dużą pomoc ofiaruje również Sołtys 
oraz  Rada  Rodziców.  Dyrektor  przedstawiła  informację  dotyczącą  funkcjonowania  świetlicy 
szkolnej, wyjaśniła, że z roku na rok godziny funkcjonowania świetlicy są wydłużane. Od września 
będą  prowadzone  zajęcia  korekcyjne.  Kolejno  poinformowała  o  sprzęcie  i  oprogramowaniu 
znajdującym się w sali komputerowej. Przedstawiła również informację  dotyczącą przystąpienia 
przez szkołę  do Programu Profilaktycznego „Godzina dla  MŁODYCH GŁÓW”. W szkole  jest 
pedagog oraz od tego roku szkolnego psycholog.

Przewodniczący Komisji Jerzy Koralewski – zaproponował rodzicom, którzy są członkami Rady 
Rodziców, by została utworzona na terenie Miasta i Gminy Kowalewska Rada Rodziców, która 
będzie wymieniała poglądy i  doświadczenia.  Poinformował,  że w przeciągu tygodnia dostarczy 
Kierownik EOiW Monice Kozińskiej materiały i i przedstawi, jakby miała ta Rada funkcjonować. 

Sekretarz Gminy Monika Piróg – poinformowała Przewodniczącego, że nie jest to pomysł Pani 
Kierownik, a za przydzielanie pracownikom zadań w Urzędzie odpowiada Pan Burmistrz. Uważa, 
że taki pomysł powinien być najpierw przedyskutowany z Kierownictwem Urzędu. 

Dyrektor SP Wielka Łąka Danuta Drożdża – poinformowała, że każda szkoła „trzyma” swoją 
specyfikę. Kompetencje i formy Rad Rodziców są opisane w Prawie Oświatowym. 
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5. Przedszkole Publiczne w Kowalewie Pomorskim:

Dyrektor Przedszkola Publicznego Lidia Haładyn – na wstępie przedstawiła kilka informacji na 
temat:

• swojej osoby tj. wykształcenie, doświadczenia zawodowe, ukończone kursy,
• funkcjonowania  przedszkola  tj.  liczba  dzieci  uczęszczających  do  przedszkola,  w  tym 

dzieciach posiadających orzeczenie i opinie o wczesnym wspomaganiu rozwoju.
• zajęć jakie są prowadzone w przedszkolu,
• ilości etatów kadry przedszkolnej, 
• liczby pracowników administracyjnych,
• przedstawieniu  świątecznym,  w  którym  udział  brali  pracownicy  wraz  z  nauczycielami 

przedszkola,
• olimpiady przedszkolaka,
• rozpoczęcia procedury przystąpienia do sieci przedszkoli promujących zdrowie,
• realizacji interwencji programowej „Przyjazny tornister”,
• realizacji programu „Ratowniczek”,
• funkcjonowania Przedszkola Niepublicznego,
• wyposażenia sali gimnastycznej w sprzęt do integracji sensorycznej,
• dostosowania pomieszczeń gabinetu psychologa,
• wymiany elementów placu zabaw,
• planowanego w sierpniu malowania korytarzy, stołówki i szatni przedszkola.

6. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim:

Dyrektor Szkoły  Podstawowej  w Kowalewie  Pomorskim Renata  Faluta  –  Kaszubowska – 
przedstawiła  informacje  dotyczące  napraw  jakie  zostały  dokonane  w  szkole  m.in.  naprawa 
monitoringu,  radiowęzła,  wymiana  lamp  zewnętrznych  przy  szkole,  zakupiono  kompensator. 
Kolejno  poinformowała,  że  od  momentu  zmiany  pokrycia  dachowego  na  hali  gimnastycznej, 
w czasie gdy na zewnątrz jest ujemna temperatura, skrapla się woda.  Następnie Pani Dyrektor 
przedstawiła  potrzeby  dotyczące  szkoły  tj.  wymiana  nagłośnienia  w  hali,  wymiana  częściowa 
krzesełek  na  trybunach,  wymiana  reszty  płytek  na  łączniku.  W  przyszłości  będzie  należało 
pomyśleć o elewacji budynku szkoły, oraz o przełożeniu kostki przed budynkiem szkoły.  Należy 
zastanowić się nad adaptacją pomieszczeń na sale dydaktyczne. Kolejno odniosła się do wysokich 
temperatur  w klasach w okresie letnim – będzie należało zastanowić się nad nawiewami bądź 
klimatyzacją. Poinformowała o sytuacji jaka miała miejsce w szkole przed świętami, a mianowicie 
o zalaniu szkoły.  Poprosiła o to,  by w Urzędzie była osoba odpowiedzialna za nadzorowanie na 
bieżąco  stanu  technicznego  szkół.  Następnie  odniosła  się  do  niezadowalającej  współpracy 
z  referatem  TIiGG.  Poprosiła,  by  budżet  przyznany  na  dany  rok  nie  był  od  września  tylko 
„budżetem papierowym. We wrześniu Dyrektorzy muszą podać informację, co będzie kupowane do 
końca roku kalendarzowego, jest to trudne do realizacji. 

W dalszej części odbyła się dyskusja w temacie pokrycia dachowego hali gimnastycznej. Następnie 
dyskusja na temat laureatów szkoły oraz sukcesów sportowych.  Poruszony został również temat 
dotyczący  zwiększenia  się  ilości  dzieci  z  orzeczeniami,  potrzeby  zatrudnienia  większej  ilości 
nauczycieli, ustawowego zakazu używania telefonów komórkowych przez dzieci. 

Przewodniczący Komisji Jerzy Koralewski – zaproponował rodzicom, którzy są członkami Rady 
Rodziców, by została utworzona na terenie Miasta i Gminy Kowalewska Rada Rodziców, która 
będzie wymieniała poglądy i doświadczenia. 
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Przedstawiciele Rady Rodziców wypowiedzieli się w tej sprawie i uważają, że nie jest dobrym 
pomysłem utworzenie  takiej  Rady,  ponieważ  rodzice  z  roku  na  rok  coraz  słabiej  angażują  się 
w reprezentowanie Rady Rodziców.  

Sołtys Sołectwa Szychowo  – poinformowała o pomyśle, który zgłosiła na naradzie z Sołtysami 
odnośnie utworzenia sołeckiego funduszu stypendialnego. 

Przewodniczący Komisji Jerzy Koralewski – po zrealizowaniu harmonogramu objazdu placówek 
oświatowych dziękując wszystkim za udział o godz. 1530 zamknął posiedzenie Komisji.
Protokół zawiera 9 kolejno ponumerowanych stron.

Protokołowała:
M. Chądzyńska
                                                                                                            PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
                                                                                                          OŚWIATY, KULTURY, SPORTU 
                                                                                                                             I ZDROWIA
                                                                                                                      /-/  Jerzy Koralewski


